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DİŞHEKİMLİĞİ BİLİMİNDE TÜRKÇENİN ÖNEMİ 

Günümüzde küreselleşme, bilgi ve iletişim teknolojisindeki gelişmelere paralel olarak 
özellikle bilim alanında yabancı bilgi kaynaklarını izleme zorunluluğu dilimize giren ya 
bancı sözcük sayısında artışa neden olmuştur. Bilimadamlarmın bu konuda dirençsiz kal 
malarının sebebi kimi zaman sık kullanılan pek çok sözcüğe Türkçe karşılık bulunamayı- 
şı, bulunduğu durumlarda ise bu yeni sözcüklerin yaygın kullanıma yerleştirilmesindeki 
zorluk olabilmektedir. Sebep ne olursa olsun dilimize girerek yerleşen yabancı sözcükler 
Türkçe'nin bozulmadan, dil özelliğini koruyarak sonraki nesillere iletilmesi açısmdan bü 
yük bir engel oluşturmaktadır. /" 

Yabancı terim ve sözcüklerin istilası dişhekimliği alanında da kendini büyük ölçüde 
göstermektedir. Aynı kavramın farklı terminolojilerle açıklanmaya çalışılması dişhekimliği 
bilim dilinin kirlenmesi kadar, uzlaşamazlığı da beraberinde getirmektedir. Bu nedenle çok 
geç kalınmadan, dişhekimliğinde dilimizi koruyan, özenli ve ortak bir terminolojinin 
kullanılmaya başlanması kaçınılmazdır. 

Bu amaca yönelik olarak Adana'da 4-5 Kasım 2004 tarhlerinde Atatürk Kültür Dil ve 
Tarih Yüksek Kurumu, Türk Dil Kurumu ile Çukurova Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi 
tarafından 1. Türk Dişhekimliği Tarihi ve Etiği Sempozyumu "Türkçe Diş Hekimliği Te-
rimleri Bilgi Şöleni" düzenlenmiş ve bu sempozyuma fakültemizi temsilen Dekan Yardım-
cısı Prof.Dr. Hüma Ömürlü ve Prof.Dr. Hüsnü Yavuzyılmaz katılmışlardır. 

Bilgi şöleninde Diş Hekimliği Bilimine ve Türk Diş Hekimliği literatürüne katkı sağ-
layacak bir konu olan diş hekimliği terimlerinin Türkçeleştirilmesi tartışılmış ve ana dili-
miz Türkçe'nin diş hekimliği bilim dili olarak korunması vurgulanarak bu konuda dergimi-
zin bu sayısında da bulacağınız bir sonuç bildirgesi yayınlanmıştır. 

Yazım dili olarak Türkçe'nin kullanıldığı makalelerde hepimizin bu konuya daha du-
yarlı yaklaşması dileğimle, 

Prof. Dr. Cansu Alpaslan 
G.Ü. Dişhekimliği Fakültesi Dergisi 

Yayın Kurulu Başkanı 



TÜRK DİŞ HEKİMLİĞİ TERİMLERİ BİLGİ ŞÖLENİ 

SONUÇ BİLDİRGESİ 

1. Diş hekimliği terimlerin Türkçeleştirilmesi çalışmaları hızlandırılarak sürdürülme 
lidir. 

2. Türk Dil Kurumu'nda Diş Hekimliği Terimleri Çalışma Grubu'nun kurulması ve 
çalışmalarına başlaması için öneride bulunulmasına karar verilmiştir. 

3. Diş hekimliği terimlerinde yer alan ve Türkçe karşılığı bulunan yabancı sözcükle 
rin dilimizden ayıklanmasında işlevsel olacağı düşüncesinden hareketle, çalışma 
grubu ilk aşamada Türkçe Diş Hekimliği Bilimi Terimler Kılavuzu hazırlamalıdır. 

4. Diş hekimliği anabilim dallarının isimlerinin olanaklar ölçüsünde Türkçeleştiril 
mesi önerilmelidir. 

5. Mezuniyet öncesi ve sonrası diş hekimliği eğitiminde öğrencilere, diş hekimliği 
öğretim elemanlarına Türk dilinin gücü ve önemi vurgulanmalı; "yarı Türkçe yarı 
yabancı dil" eğitiminden kaçınılmalı: öğrenciler Türkçe karşılığı olan terimlerin 
kullanılmasında yüreklendirilmelidir. Diş hekimliği öğretim dili Türkçe olmalıdır. 

6. Öğretim elemanlarının öğrenme, öğretme, yazma ve yayımlama etkinliklerinde 
Türkçe diş hekimliği bilim diline özen göstermesi sorunun çözümüne önemli kat 
kı sağlayacaktır. 

7. Ulusal bilimsel dergilerimizin dili Türkçe olmalıdır. 

8. Bilim dünyamızda başta ingilizce olmak üzere yabancı diller giderek egemen dil 
haline gelmektedir. Bilim dilinin bilgiyi bulanın dili olduğu yolundaki yaygın dü 
şünceden hareketle, bilgiyi üretemediğimiz sürece üretenin diline tutsak olunacağı 
açıktır. Bu nedenle bilimsel araştırma politikalarımız yeniden yapılandırılmalı ve 
Türkçe'nin bilim dili olarak daha da gelişmesi yolundaki çabalar desteklenmelidir. 

Türkçe Diş Hekimliği Terimleri Bilgi Şöleni'nin bütün diğer bilim alanlarına örnek 
oluşturması;; Türkçe'nin geliştirilmesi, zenginleştirilmesi ve toplumumuzda Türk-
çe bilincinin yaygınlaştırılmasına katkıda bulunması dileği ile kamuoyuna saygıyla 
duyurulur. 


